620

630

640

645

650

nos patriae immemores, maneant eeu nulla reuectos
gaudia, sed duro saeuae sub rege Myceuae,
ad medium cunctamur iter. si finibus ullis
has tolerare moras et inania tempora possem,
regna hodie et dulcem sceptris Calydonia tenerem
laetus opum pacisque meae, tutusque manerem
quis genitor materque locis. quid deside terra
haeremus? uacuos cur lassant aequora nusus?
tu comitem Alciden ad Phasidis amplius arua
adfore, tu socias ultra tibi rere pharetras?
non ea pax odiis oblitiae numine fesso
Juno sui. noua Tartareo fors semine moustra
atque iterum Inachiis iam nuntius urget ab Argis.
non datur haec magni proles Iouis; at tibi Pollux
stirpe parcs Castorique manent, at cetera diuum
progenies, nec parua mihi fiducia gentis.
en ego eo quocumque noles; quaqua agmina ferro
rupta metam; tibi dicta manus, tibi quidquid in ipso
sanguine erit, iamque hinc operum quae maxima posco.
scilicet in solis profugi stetit Herculis armis
nostra salus. nempe ora aequae mortalia cuncti
ecce gerunt; ibunt aequo nempe ordine remi.
ille uel insano iamdudum turbidus aestu
uel parta iam laude tumens consortia famae
despicit ac nostri ferri comes abnuit actis.
uos, quibus et uirtus et spes in limine primo,
tendite, dum rerum patiens calor et rude membris
robur inest; nec enim solum dare funera Colchis
sit satis et tota pelagus lustrasse iuuenta.
spes mihi quae tali potuit longissima casu
esse fuit; quiscumque uirum perquirere siluis
egit amor; loca uociferans non ulla reliqui.
nunc quoque, dum uario nutat sententia motu,
cernere deuexis redeuentem montibus opto.
sat lacrimis comitique datum, quem sortibus acui,
crede uel in mediae raptum tibi sanguine pugnae,
Talibus Oenides urget: simul incita dictis

655 660 665 670 675 680 685 690

heroum manus. ante omnes Argoa iubebat
uincla rapi Calais. furias miratur quantum
Aeacides, multusque uiri cunctantia corda
fert dolor, an sese comitem tam tristibus actis
abneget et celsi maerens petat ardua montis.
non tamen et gemitus et inanes desinit iras
fundere. 'quis terris pro Iuppiter' inquit 'Achaeis
iste dies! saeuia capient quae gaudia Colchi!
non hi tum flatus, non ista superbia dictis,
litore cum patro, iam uela prementibus austris,
cunctus ad Alciden uersus fauor: ipse iuaret,
ipse ducis curas meritosque subiret honores.
iamne animis, iam gente pares, adque inclita iuxta
dextera? nulla fides, nulli super Hercule fletus?
nunc Parthaonides, nunc dux mihi Thracia proles?
aspera nunc pauidos contra ruit agna leones?
hanc ego magnanimi spolium Didymaonis hastam,
quae neque iam frondes uirides nec proferet umbras,
ut semel est euulsa iugis ac matre perempta
fida ministeria et duras obit horrida pugnas,
testor et hoc omni, ductor, tibi numine firmo:
saepe metu, saepe in tenui discrimin'e rerum
Herculeas iam serus opes spretique uocabis
arma uiri, nec nos tumida haec tum dicta iuabant.
Talibus Aeacides socios terroribus urgens
inlacrimat multaque comas deformat harena.
fata trahunt, raptusque uirum certamine ductor
ibat et optenta mulcebat lumina palla.
hic uero ingenti repetuntur pectora luctu,
ut socii sedere locis nullaeque leonis
exuiae tantique uacant uestigia transtri.
flet pius Aeacides, maerent Poeantia corda,
ingemit et dulci frater cum Castore Pollux.
omnis adhuc uocat Alciden fugiente carina,
omnis Hylan, medio pereuntia nomina ponto.